Erigit indignos, dignos fortuna repressit
 Quis potis, illius vim prohibere malam?
 Summa eadem ridens gaudet conuertere in ima,
 Imaque quæ fuerant reddita summa facit.

*Patentia est
 solida virtus.*

Vnica soletur nostros patientia casus,
 Quæ solida semper sub ratione manet.

*Christus suos
 electos tuetur.*

Christus nimirum proprii defensor honoris,
 Non sinet electum (crede) perire genus.
 Hunc igitur tenui contendam flectere versu,
 Vt regat exiguam per freta dura ratem.

*Christus mi-
 cus & verus
 Apollo.*

Hic equidem solus pulso facit omnia Phæbo,
 Unicus & verus semper Apollo meus.

Huic ego si placeo, non displicuisse nocebit.
 Indoctis, laus est posse placere bonis.
 Dixerit audaces aliquis me egisse Camænas,
 Nec non præcipites exhibuisse sonos.
 Non sunt in nonum, fateor, quod debuit annum:
 Pressi, nec cura cum grauiore dati.
 Hoc fit victuris numeris, quos anxia multo
 Cum studio Vatum sollicitudo premit.

Hi

MVSICVS.

7

Hi nostri cito conflati, cito claustra relinquunt,
 Vt leuibus pennis in sua fata volent.
 Musa, age, præclarum dignum virtute triumphum
 Erige, Principibus præmia danda viris.
 Ut tantum mereare Ducem, deprome pharetra,
 Mnemosynon, nostri quo meminisse queat
 Audendum, timidi nunquam statuere trophæum,
 Ignauos equidem gloria nulla manet.
 I celer, optatum inuenies & habebis amicum,
 Quem dare non alium sæcula posse putes.
 Quod si ait, eximia clarissima nomina vena
 Ornantur, sordent horrida scripta Duci.
 Magnanimum in Troias vates Smyrneus Achillem,
 Mantuus Æneam, Cygnus & ipse canit.
 Noluit Augustus nisi quod (Suetonius inquit)
 Sit graue, & effectum sciuerat à grauibus.
 Magni & Alexandri celebri nisi vultus ab arte
 Noluit exsculpi, tradit vt historia.
 Si dicat, nolo gelidissima pallia Cosmus,
 Purpuream mittas sed mihi (posco) togam.
 Responde, Princeps nostri doctissime sæcli,
 Est aliqua & parua gratia Calliopes.
 Inspice Minciadem, tenui qui carminis orsu
 Ante virum culicem lufit, & ore rudi.

*Nimis cito,
 quam nimis
 sero melius.*

*Est versus in-
 tercalaris,
 propter rei ex-
 cellentiam &
 energiam.*

*Timidi, infor-
 tunati.
 Ignauis, inglo-
 rijs.*

*Non ex quo-
 uis ligno fru-
 gitur Mercuri-
 us.*

*Parua non
 aspernanda.*

B 3 Ambro-

TRIVMPHVS

Ambrosio quamuis tua frons sit neētare fusa,
 Atque Helicon sacro lauerit amne comam,
 Non tamen exiguum paruo de flumine riuum
 Spernet, nec tremula. Stamina rauca lyræ.
 Nam si lauta minus data res, est lauta voluntas:
 Id viduae monstrant æra minuta duo.

*Adagiū est
 celebre, mola
 salsa litat, qui
 thura non ha-
 bet.*

Et superis mola salsa litat de supplice mente,
 Reddunt thuricremas arua sabæa faces.
 Reddita sic meruit sitienti lymphæ Dario,
 Pomaque sic Cæsar Maxmiliane tibi.

*Non donum,
 sed donantis
 animus spectā-
 dus.*

Si Princeps mentem, non munera pensitet illa
 Si placeo satis est, conditione mihi.
 Grande cothurnato meditetur lemnate carmen
 Quilibet, Heroum gesta superba canens.
 Atque Medusæi petat alta cacumina montis,
 Ungula quem fudit Bellerophontis equi.

*Non scit au-
 tem per capi-
 mosim, suam
 facitatem, hoc
 est ingenij sui
 tenuitatem.*

Aomios latices, quibus est sitis alta, requirant,
 Me leuis in ualles que fluit uarda, iuuat:
 Nam mihi clausurunt Dirceia flumina Nymphæ,
 Et mihi Parnasi blanda fluentia negant.
 Arida Clitorio mihi uix sitis amne leuatur,
 Vix mihi Salmacidos mollia damna patent.
 O mihi si tantum præberet Apollo Cothurnum,
 Quantum concessit doctæ Sabine tibi!

Annu-

MUSICVS.

Annumerat summis quem Teutona terra Poëtis,
 Et celebrat Vatem tempus in omne suum.
 At tua me probitas longè, tua uiuida virtus
 Vincit, & est versu non bene picta meo.
 Musa, age, præclarum dignum virtute, triumphum
 Erige, Principibus præmia danda viris.
 Hoc duce contemnes nasutos, deniq; nasos,
 Scyllæam rabiem, Zoileosq; lupos:
 Ille suo clypeo, velut AEGIDE Pallas ab istis
 Defendet Momis, ingenijq; malis:
 Hoc duce tu poteris motos euadere fluctus,
 Optatumq; petet parua carina locum.
 Quare age compactæ soluas retinacula classis,
 Et peragas tuto quod tibi restat iter.
 Tolle age, Musa patrem venerandū, tolle Camillum,
 Quo nil candidius Romula terra tulit.
 Innumerabilibus quo non fuit alter ab annis
 Princeps doctrina, iusticiaq; prior.
 Dardana Pontifices numeret si Roma vetustos,
 Et Patriæ Patres, Cardineumque decus,
 Cernernt aut intra residentem mœnia Petrum,
 Quosq; Petri vidit prima statuta sequi:
 Auspicio quorum parebant orbis, & urbes,
 Auspicio quorum floruit aucta diu.

Calica

TRIVMPHVS

Calica quos coluit totus ceu numina, mundus,
 Imperioq; dabat subdita colla suo.
 Credimus ab tacito suffusa pudore doleret
 Quòd cadat heu nimium religionis honos.
 Rebus & amissis restent quòd nomina tantum,
 Umbram quod videat, vix superesse sacris.
 Cernit opes, fastumq; grauem, cum sanguine fraudes,
 Inuentas, & per fusa venena decus.
 Sed cecidere fides, pietas, dilectio, candor,
 Integritasq; Patrum semita trita pede.
 Ista videt lugens, annosq; redire priores
 Postulat, & veram, cum pietate fidem.
 Ista videns, inquam, mores & moribus optat
 Esse pares priscis, tempora temporibus.
 Inchyta sed rapidi melius gens accola Mose,
 Consuluit rebus, non sine laude suis:
 Tot proceres inter generoso sanguine natos,
 Dum sibi delegit Pontificale decus.
 Pontificale decus, quo vix præstantius vllum
 Mitratos inter est reperire viros.
 Scilicet antiqua productum stirpe Gerardum,
 Inter splendentes, nobile lumen, auos.
 Laudibus omnigenis bene nobilitatus, & arte,
 Grousbecce Præsul gloria magna domus.